INTERESSADO
	CFA – Comissão de Finanças e Administração

	ASSUNTO
	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 072/2019 – 60ª CFA/MS

Aprova o julgamento das propostas de concessão de patrocínio edital 01/2019

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA nº 102 DPOMS  0089-02/2019
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL - CAU/MS, reunido ordinariamente em Campo Grande - MS, na sede do CAU/MS, no dia 18 de abril de 2019, no exercício das competências e prerrogativas previstas no artigo 34 da Lei 12.378/2010 e no artigo 31, inciso IX do Regimento Interno do CAU/MS aprovado pela Deliberação Plenária nº 070 DPOMS 0083-07.2018, de 25 de outubro de 2018, e homologado pela Deliberação Plenária CAUBR DPOBR 0085-10-2018 de 12 de dezembro de 2018, após análise do assunto em epígrafe, e

CONSIDERANDO a Deliberação Plenária nº 066 de 2014, que trata da concessão de patrocínio e posteriores alterações pelas deliberações 081 DPOMS 0085-08.2018, DP 100 DPOMS 0045-04-2015 e DP n° 116 DPOMS 0049-04-2015;

CONSIDERANDO o 1º Edital de Chamada Pública de Patrocínio, no ano de 2019, publicado no D.O.U nº 9850 em 25.03.2019 e divulgado no site do CAU/MS;

CONSIDERANDO as propostas apresentadas dentro do prazo pelo IAB MS, protocolos 852813/2019 e 852815/2019, referente ao 1º Edital de Chamada Pública de Patrocínio, do ano de 2019, processo nº 828628/2019;

CONSIDERANDO a análise da CECP, Comissão Especial para Concessão de Patrocínios 2019, em sua 9ª reunião ordinária, realizada no dia 12 de abril de 2019, que concedeu o prazo de 3 (três) dias para apresentação da certidão negativa municipal, sob pena da Entidade ser desabilitada para a obtenção dos patrocínios concedidos;

CONSIDERANDO a declaração apresentada pelo IAB/MS em atenção ao apontamento feito pela CECP, exigindo a apresentação da certidão negativa municipal da entidade;

CONSIDERANDO a DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 072/2018 – 60ª CFA/MS, que considerando sanadas as exigências do julgamento da CECP, aprovou em 17/04/2019, por unanimidade dos votos, o julgamento das propostas de concessão de patrocínio edital 01/2019;

DELIBEROU:

1 – Aprovar a proposta apresentada pelo IAB/MS, protocolo 852813/2019 – Simpósio Patrimônio Cultural e transformação urbana: Impactos e desafios da requalificação urbana nos edifícios históricos e seu entorno, referente ao 1º Edital de Patrocínio, no ano de 2019;

2 – Aprovar a proposta apresentada pelo IAB/MS, protocolo 852815/2019 – Seminário preparatório ao 27º Congresso Mundial de Arquitetos UIA RIO – 2020 – Todos os mundos, um só mundo: Interação e Diversidade na Arquitetura dos Países do Pantanal Sul Americano (Brasil, Bolívia e Paraguai), referente ao 1º Edital de Patrocínio, no ano de 2019;
3 – Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Resultado da votação: Aprovada por unanimidade dos votos.
Campo Grande, MS, 18 de abril de 2019.
Arquiteto e Urbanista  LUÍS EDUARDO COSTA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

88ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/MS

Local: sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul
Endereço: Rua Espírito Santo n.205, esquina com a Avenida Afonso Pena, Campo Grande- MS
Data: 18 de abril de 2019.
Horário:  17:15h às 19:39h

	Folha de Votação

	CONSELHEIRO
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	IMPEDIMENTO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	titular
	GUSTAVO KIOTOSHI SHIOTA
	X

	suplente

	titular
	CARLOS LUCAS MALI
	X

	suplente
	OLINDA BEATRIZ TREVISOL MENEGHINI

	titular
	FABIANO COSTA

	suplente
	ANDRÉ ARAUJO ZAGO
	X

	titular
	KELLY CRISTINA HOKAMA
	  X

	suplente
	FABIO HENRIQUE MENONCIN

	titular
	LUIS EDUARDO COSTA
	-
	-
	-
	-
	-

	suplente
	ALINE DIAS SANABRIA

	titular
	MELLINA BLOSS ROMERO
	X

	suplente
	RUBENS FERNANDO PEREIRA DE CAMILLO

	titular
	NEILA JANES VIANA VIEIRA
	X

	suplente
	IVANETE CARPES RAMOS

	titular
	PAULO CESAR DO AMARAL
	X

	suplente
	EDUARDO LINO DUARTE

	titular
	RODRIGO GIANSANTE

	suplente
	VINICIUS DAVID CHARRO
	X

	Histórico da votação:

	Sessão plenária nº:
	 89ª Plenária Ordinária
	data:
	18 /04/2019

	Matéria em votação:

DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 072/2019 – 60ª CFA/MS

Aprova o julgamento das propostas de concessão de patrocínio edital 01/2019

	Resultado da votação:
	sim (  8  )  não (  0  )  impedimentos ( 0   )  Abstenções (  0  )    Ausências (  0     )

	Ocorrências:

	Arquiteto e Urbanista GILL ABNER FINOTTI
SECRETÁRIO GERAL - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
	Arquiteto e Urbanista LUÍS EDUARDO COSTA
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.